АДМИНИСТРАЦИЯ
СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.11.2024 г.     								             № 68
                                                   с.Соболево

О внесении изменений в постановление администрации Соболевского сельского поселения от 09.11.2023 № 76 «Об утверждении муниципальной программы Соболевского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Соболевского сельского поселения»»
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Соболевского сельского поселения, руководствуясь Порядком оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением №9 от 21.02.2023г, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формировании и реализации, утвержденных постановлением №10 от 21.02.2023г.  администрация Соболевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Соболевского сельского поселения от 09.11.2023 №76 « Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Соболевского сельского поселения» следующего содержания:
 1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается)
  2.Установить, что в ходе реализации мероприятия и объемы их
  финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом принятого
   бюджета Соболевского сельского поселения.
   3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025г.
   4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с  Уставом Соболевского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
   5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района			                  Савина Е.С.
Ивановской области

                                                        Муниципальная программа
«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
на территории Соболевского сельского поселения»

Паспорт
муниципальной программы
«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
на территории Соболевского сельского поселения»

	Наименование программы

	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Соболевского сельского поселения

	Срок реализации программы
	2024-2026 годы

	Администратор программы
	Администрация Соболевского сельского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Соболевского сельского поселения

	Перечень подпрограмм
	1. Подпрограмма «Финансовая и иная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Соболевского сельского поселения»  муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Соболевского сельского поселения»

	Цели  программы
	- создание благоприятных условий для свободного развития субъектов малого и среднего  предпринимательства;
- формирование   эффективной   инфраструктуры   поддержки   субъектов малого  и среднего предпринимательства;
-   увеличение количества малых и средних предприятий;
- увеличение численности и доходов  населения, занятого  на  предприятиях  малого и среднего бизнеса;
-  занятость населения  и  развитие    самозанятости, стимулирование     граждан     к     осуществлению самостоятельной предпринимательской деятельности;
-  рост объемов продукции (работ, услуг), выпускаемой малыми и средними предприятиями;
- увеличение объемов налогов в доходах консолидированного бюджета муниципального образования от субъектов малого  и среднего предпринимательства.

	Задачи  программы
	- совершенствование   нормативной  правовой  базы  в сфере развития малого и среднего предпринимательства;
- информационная, консультационная и научно-методическая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
- пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;
- содействие развитию общественных организаций предпринимателей;
- финансовая поддержка субъектов малого и среднего  предпринимательства;
- имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований  15,0 тыс. руб.
В том числе:
  местный бюджет – 15,0 тыс. рублей.
2025 год – 5,0 тыс. рублей.
2026 год – 5,0 тыс. рублей.
2027 год –5,0 тыс. рублей.
районный бюджет – 0,0 тыс. рублей.
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2026 год – 0,0 тыс. рублей.
2027 год – 0,0 тыс. рублей.
  областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2026 год – 0,0 тыс. рублей.
2027 год – 0,0 тыс. рублей.
средства федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2026 год – 0,0 тыс. рублей.
2027 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	Реализация настоящей программы позволит развить инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; увеличить вклад субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику Соболевского сельского поселения

	Контроль за выполнение программы
	Администрация Соболевского сельского поселения